ATA DA T~ REüNIÃO DO COMTüR- CONSELHO MüNiCiPAl DO TüRiSMO DE INDiAPORÃ

REALIZADA NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2017.

Aos seis dias do mês de Dezembro do ano de 2.017 as 15:00 horas, numa sala da prefeitu ra
municipal, aconteceu a reunião sobre o COMJUR. A secretária de Esporte, lazer e turismo,
Rosana Scapim da Fonseca, iniciou os trabalhos agradecendo a presença de todos que ali
compareceu. Apresentou os membros do Comtur, a lei do comtur que foi aprovada pela
câmara de vereadores. Na ultima reunião falei sobre o site do Comtur, pois o mesmo ja se
encontra em pleno funcionamento é de fácil acesso para ser navegado, nele encontra-se tudo
que tem em nossa cidade . A intenção desta reunião é esclarecer além do site que ano esta
terminando mas os trabalhos continuam, é do conhecimento de todos que o PDT foi para São
Paulo, levado pela Prefeita Elaine mas voltou para que fizéssemos algumas alterações, isso já
foi feito e já encaminhado de volta para a Assembléia. Esse é um período que todos os órgãos
entram de recesso, esperamos o retorno dos trabalhos para que possam analisar nosso PDT e
votarem o mesmo. Aproveitando a oportunidade quero dizer que a nossa cidade esta fazendo
parte da região Maravilhas do Rio Grande onde onze municípios fazem parte, assim temos
todo mês uma reunião para tratar de todos os assuntos pertinente ao turismo de cada cidade
e outros assuntos mais, isso fortalece nosso município juntos aos órgãos Estadual e Federa l.
Sem mais nada a dizer, passou a palavra para quem dos presentes quisesse se pronunciar.
Nada tendo a acrescentar deu a reunião por encerrada.

Eu, Márcia Regina Rossini de Oliveira (Secretária do Conselho Municipal de Turismo), lavrei a
presente, indo devidamente assinada por mim

Presidente: Rosana Scapim da Fonseca_----":d,:à!f!~~~::_:_ _______ _

Vice-Presidente: lraci Alves de Almeida Souza r:J.h A. r ~rJ..o > d~
Secretária Executiva: Márcia Regina Rossi ni de Oliveira ·~

Membros Titulares Presentes:

,.,. Elen Christina da Silva c,e..e_ -vv~~êJ~ l? ~ -
Raqu~l Gonzaga de Socorro Sanche; ~·
Claud1onor Rodrigues de Almeida ~ ~

~~~~~~~~~-~~

o